

UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE

Città Metropolitana di Torino

PARERE

ASSESTAMENTO E VARIAZIONE

BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2025-2026

La sottoscritta Rag. Agnese Marrazzo, nominata Revisore dei Conti con delibera dell'organo consiliare n. 5 del 21/02/2022 per il periodo 01/03/2022 – 28/02/2025;

Visti:

- la richiesta di parere su proposta di delibera di assestamento di bilancio di previsione 2024-2026;
- che il Consiglio d'Unione con deliberazione n. 46 del 20/12/2023 ha approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;
- che il Consiglio d'Unione con deliberazione n. 6 del 29/04/2024 ha approvato il Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2023 che presenta un avanzo di amministrazione di euro 420.837,37 di cui:

Euro 25.177,42 parte accantonata

Euro 259.591,23 parte vincolata

Euro 2.510,40 parte destinata agli investimenti

Euro 133.558,82 parte disponibile

Richiamati:

- l'art. 193 c. 2 del D.Lgs 267/00 il quale prevede che almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio
- l'art. 175 c. 8 del D.Lgs 267/00 il quale fissa al 31 luglio il termine per l'assestamento generale di bilancio

Esaminate le variazioni di entrata e di spesa di cui agli allegati alla proposta di delibera;

Riassunte come segue le variazioni per gli adeguamenti di alcuni stanziamenti di competenza e di cassa:

ANNO 2024 – variazioni di competenza

ENTRATE	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	DIFF.VARIAZ. +/-
TITOLO 2	173.502,73	0,00	173.502,73
TITOLO 9	120.000,00	0,00	120.000,00
TOTALE VARIAZIONE AUMENTO/DIMINUZIONE DELLE ENTRATE	293.502,73	0,00	293.502,73
USCITE	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	DIFF.VARIAZ. +/-
TITOLO 1	173.736,14	233,41	173.502,73
TITOLO 7	120.000,00	0,00	120.000,00
TOTALE VARIAZIONE AUMENTO/DIMINUZIONE DELLE USCITE	293.736,14	233,41	293.502,73
SALDO DELLA VARIAZIONE DI COMPETENZA			0,00

ANNO 2023 – variazioni di cassa

ENTRATE	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	DIFF.VARIAZ. +/-
TITOLO 2	173.502,73	0,00	173.502,73
TITOLO 9	120.000,00	0,00	120.000,00
TOTALE VARIAZIONE AUMENTO/DIMINUZIONE DELLE ENTRATE	293.502,73	0,00	293.502,73
USCITE	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	DIFF.VARIAZ. +/-
TITOLO 1	173.736,14	0,00	173.736,14
TITOLO 7	120.000,00	0,00	120.000,00
TOTALE VARIAZIONE AUMENTO/DIMINUZIONE DELLE USCITE	293.736,14	0,00	293.736,14
SALDO DELLA VARIAZIONE DI CASSA			233,41

Rilevato che con la variazione di assestamento proposta, viene mantenuto il rispetto del pareggio di bilancio e non vengono alterati gli equilibri di bilancio;

Esprime parere favorevole alla variazione al Bilancio di previsione 2024-2025-2026.

Torino, 24 luglio 2024

IL REVISORE

Rag. Agnese Marrazzo
